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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil 

včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

I.  

Dne 13. 1. 2023 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce v tomto znění: 

„• Dotaz č. 1 

Součástí položky č. 4 - 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I je v poznámce 

uvedeno, že zemina je vč. odvozu na skládku stavby k případnému dalšímu použití. Může zadavatel 

sdělit, kde uvažuje se skládkou a jaká je odvozová vzdálenost? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Skládka je uvažována na pozemcích zadavatele. Konkrétní místo bude zadavatelem upřesněno 

v průběhu stavby. Uchazeč bude pro potřeby zadávacího řízení uvažovat s odvozovou vzdáleností 2 

km. 

• Dotaz č. 2 

V položce č. 5 - 12932 ČISTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M je též odvoz a uložení na skládku, 

jaká bude odvozová vzdálenost, a dále v poznámce je uvedeno, že položka nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v položce 0141**, tato položka se ve VV nenachází, může zadavatel 

upřesnit?? 

 

Zadavatel: 

Lesy města Brna, a.s. 

Sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 

IČO: 60713356 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce lesní cesty Žernůvka“ 

 

zadávaná jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle ust. § 53 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Skládka je uvažována na pozemcích zadavatele. Konkrétní místo bude zadavatelem upřesněno 

v průběhu stavby. Uchazeč bude pro potřeby zadávacího řízení uvažovat s odvozovou vzdáleností 2 

km. Poplatek za skládku se neuvažuje. 

• Dotaz č. 3 

Stejné dotazy se týkají i položek č. 6 – 129946 a č. 7 – 129958, může zadavatel upřesnit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Viz odpověď k dotazu č. 2. 

• Dotaz č. 4 

K položce č. 16 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI, ve VV není stanovena frakce kameniva, 

které se má přidávat do recyklované vrstvy, může zadavatel upřesnit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

V projektové dokumentaci, konkrétně v kapitole 2.4 Technické zprávy, je uvažováno s frakcí 

přidávaného kameniva 0/8. Uchazeč bude pro potřeby zadávacího řízení uvažovat s touto frakcí. 

• Dotaz č. 5 

Součástí položky č. 17 567554 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

250MM je v poznámce uvedeno pokládání vrstvy po etapách, má zadavatel zpracovaný návrh v kolika 

etapách se bude recyklovaná vrstva provádět? Může zadavatel upřesnit? Stejný dotaz se týká položky 

č.19 574A44 – ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTV ACO 11+, 11S TL. 50MM, může zadavatel 

upřesnit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Pokládka vrstvy v položce č. 15 i v položce č. 17 je uvažována jako kontinuální. Přípustné jsou pouze 

technologické přestávky zhotovitele, které nesmí snižovat výslednou kvalitu provedeného díla. 

• Dotaz č. 6 

Dotaz je k dopravnímu značení, značky se dle VV mají přemístit z dočasné skládky, tyto značky jsou 

zadavatele a bude za ně požadovat nájemné? Navíc MJ pro pronájem počítá s pronájmem na 2*80 

dnů, zadávací dokumentace uvádí max délku realizace 50 dnů, může zadavatel doplnit, či upřesnit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Dopravním značením zadavatel nedisponuje, a proto bude dopravní značení v rozsahu dle projektové 

dokumentace zajištěno vybraným zhotovitelem stavby. Položku č. 23, týkající se nájemného za 

dopravní značení, ocení uchazeč v rozsahu dle zadávací  dokumentace (tzn. 50 dní). 
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• Dotaz č. 7 

Dle položky č.27 -9181D se má provést kompletní sanace výtoku stávajícího propustku, vč. zemních 

prací a základových konstrukcí, může zadavatel upřesnit, popř. dodat výkresovou dokumentaci k této 

části?“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Jedná se o opravu výtokového prefabrikovaného betonového čela stávajícího propustku o rozměrech 

1,0 x 1,0 m. Projektová dokumentace pro tuto dílčí činnost nebyla zpracována a nebude v rámci 

zadávacího řízení doplněna. Z tohoto důvodu bude položka č. 27 vyjmuta z hodnocení nabídek 

uchazečů a bude případně řešena samostatně a zvlášť až v rámci realizace zakázky s vybraným 

zhotovitelem stavby. 

II.  

Zadavatel s ohledem na § 98, odst. 4 a § 99, odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 

článek 15 zadávací dokumentace se mění následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:   do 27. 1. 2023, 10:00 hod.  

 

Všechna ustanovení zadávací dokumentace zůstávají zachována. 

 

Dodavatel bude při zpracování nabídky vycházet z aktualizovaného dokumentu (viz příloha). 

Přílohy:  

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet) – 

upravený ke dni 19. 1. 2023 

  


